
Č. j.: UTB/25/042728 

 

Zápis AS FLKŘ č. 8/2025 
  Strana 1 (celkem 5) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 9/2025 (234) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou dne 

30. června 2025 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP), 

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové (abecedně): Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Bc. Roman Kopeček, Bc. Patricie Milotová, 
Ing. Robert Pekaj, MPA, Bc. Jakub Poštolka, Ing. Bc. et Bc. Lukáš Snopek, 
Ph.D., Bc. Tereza Srnečková, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., Bc. Martin Šubrt, 
doc. Ing. Pavel Valášek, CSc.,LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. (online), Ing. Jakub Rak, Ph.D., Ing. Pavel 

Taraba, Ph.D.  
 
Omluveni: Ing. Pavel Tomášek, Ph.D., Ing. Alena Procházková, MBA 
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025 (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Organizačního řádu FLKŘ. 

7. Projednání a schválení programu jednání AS FLKŘ dne 22. 9. 2025.  
8. Různé. 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:00 předseda AS FLKŘ zahájil jednání a přivítal přítomné. Uvedl, že Dr. Tomášek je omluven z důvodu 
zahraniční pracovní cesty. Tajemnice fakulty je ve Zlíně na poradě tajemníků, děkanka fakulty se z důvodu 
zahraniční pracovní cesty připojí prostřednictvím MS Teams k projednávání Organizačního řádu FLKŘ. 
Přítomno je 10 členů AS FLKŘ, senát je usnášeníschopný. 
 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
K předloženému návrhu programu, který byl schválen na posledním jednání, nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani návrhy na změny.  
 
Návrh usnesení č. 234/1 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 30. 6. 2025 v následujícím znění: 



Č. j.: UTB/25/042728 

 

Zápis AS FLKŘ č. 8/2025 
  Strana 2 (celkem 5) 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025 (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Organizačního řádu FLKŘ. 

7. Projednání a schválení programu jednání AS FLKŘ dne 22. 9. 2025.  
8. Různé.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 234/1 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 30. 6. 2025 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025 (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Organizačního řádu FLKŘ. 

7. Projednání a schválení programu jednání AS FLKŘ dne 22. 9. 2025.  
8. Různé.“ 

 
 
Bod 3) Projednání a schválení zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025 (předseda AS FLKŘ). 
Zápis z jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025 všichni členové Senátu obdrželi e-mailem, je zveřejněn na webu 
fakulty. 
Mgr. Skýbová upozornila, že je nutno provést opravu na str. 5 zápisu, kdy v usnesení č. 233/5 je napsáno, 
že se schvaluje program jednání 9. 6. 2025 (místo 30. 6. 2025). 
Další připomínky ani návrhy na změnu nebo doplnění nebyly vzneseny.  
 
Návrh usnesení č. 234/2 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025 ve znění zveřejněném v informačním 
systému fakulty, po provedení opravy v usnesení č. 233/5.“  
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 234/2 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025 ve znění zveřejněném v informačním 
systému fakulty, po provedení opravy v usnesení č. 233/5.“  
 
 
 
Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ 

- Jednání AS UTB se konalo 17. 6. 2025, na tomto jednání byly chváleny: Studijní a zkušební řád 

UTB, Stipendijní řád UTB, Jednací řád AS UTB. Na tyto dokumenty bude muset zareagovat fakulta 

a pravděpodobně na jednání v září 2025 předložit fakultní normy, které tyto dokumenty doplňují. 

Dále byl schválen Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně na roky 2026 a 2027, Plán rozpočtu 

UTB ve Zlíně na rok 2025 a Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024.  

- AS UTB byl předložen Dodatek č. 2 Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2025 (vyplacení další mzdy) 

a projednání kupní smlouvy na 3 m2 pod stavbou budovy U1. Tyto materiály bude projednávat 

Ekonomická komise. 



Č. j.: UTB/25/042728 

 

Zápis AS FLKŘ č. 8/2025 
  Strana 3 (celkem 5) 

- Předsedové akademických senátů fakult si založili na WhatsApp skupinu, sloužící pro operativní 

diskuzi. 

 
 
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
Ing. Jakub Rak, Ph.D., proděkan pro pedagogickou činnost 

- Na UTB proběhlo hodnocení kvality výuky, připomínky se zpracovávají, budou zaslány ředitelům 
ústavů. 

- 27. 6. 2025 se konaly promoce absolventů FLKŘ, vše proběhlo v pořádku. 
 
Dr. Snopek upozornil na nevhodné chování absolventů navazujícího magisterského studia – kombinovaná 
forma, kteří svým chováním rušili předcházející běh promocí.  
 
Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- Na základě Rozpisu rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025 byly přidělené v rámci účelové podpory na 

SVV dodatečné finanční prostředky. V rámci interní komise IGA bylo navrženo navýšení rozpočtů 

řešených projektů. Zápis byl zaslaný na rektorát.  

- Budou oslovení vědečtí pracovníci z FLKŘ, se kterými  bude realizovaný rozhovor zaměřený na 

propagaci VaV aktivit FLKŘ. 

- Vědecká rada UTB se v září konat nebude. 

- Byly vytipované jednotlivé vnitřní dokumenty fakulty, které bude potřebné aktualizovat. 

- Pozici DataStewarda na FLKŘ bude od 1. 7. 2025 zastávat  dr. Trojan. 

- Za FLKŘ byly nominované dva výstupy do Modulu 1 – Ing. Princ, dr. Taraba. Knihovna UTB zašle 

doplněné podklady do 30. 7. 2025. V průběhu 08/2025 autoři dopracují texty. 

- Připravuje se Harmonogram k HAP.  

 
 
 

Bod 6) Projednání a schválení Organizačního řádu FLKŘ. 

K jednání se prostřednictvím MS Teams připojila děkanka fakulty, prof. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. 
 
Dr. Strohmandl zdůraznil, že se jedná o hlavní bod dnešního programu jednání. Organizační řád byl zaslán 
členům AS FLKŘ 26. 5. 2025, představen byl na jednání AS FLKŘ dne 9. 6. 2025, kde byl postoupen 
k projednání Legislativní komisi. 
 
Prof. Tučková doplnila, že před jednáním Legislativní komise, které se konalo dne 16. 6. 2025, byla členům 
AS FLKŘ zaslána verze Organizačního řádu, která byla upravena na základě připomínek právního oddělení 
UTB. Tyto připomínky byly formálního charakteru a zejména došlo ke sjednocení pojmů s organizačními 
řády ostatních fakult a UTB. 
Na jednání komise byly projednány připomínky členů komise a členů senátu, tyto byly do organizačního 
řádu zapracovány. Bylo přidáno Mezinárodní oddělení. Toto oddělení reálně vznikne poté, co bude nutno 
administrovat záležitosti zahraničních studentů. Z hlediska rodů bylo v celém dokumentu použito generické 
maskulinum. 
 
Takto opravený Organizační řád byl zaslán všem členům AS FLKŘ, aby byl projednán na dnešním jednání. 
 
Dr. Snopek uvedl, že komise na svém jednání doporučila – po zapracování připomínek – Organizační řád 
FLKŘ ke schválení. 
 
Děkanka fakulty poděkovala všem členům Legislativní komise za aktivní přístup a součinnost při 
projednávání tohoto dokumentu. Dále uvedla, že pokud bude Organizační řád Akademickým senátem 
schválen, bude zaslán oběma odborovým organizacím zaměstnanců UTB k vyjádření. 
 



Č. j.: UTB/25/042728 

 

Zápis AS FLKŘ č. 8/2025 
  Strana 4 (celkem 5) 

Dr. Snopek se dotázal, zda bylo Mezinárodní oddělení zapracováno do přílohy č. 1 Organizačního řádu – 
Organizační schéma. Děkanka fakulty odpověděla, že ano, členům Senátu bylo promítnuto. 
 
Z přítomných neměl k předloženému dokumentu nikdo další připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 234/3 
„AS FLKŘ schvaluje Organizační řád FLKŘ ve znění po zapracování připomínek Legislativní komise AS 
FLKŘ, které bylo členům AS FLKŘ rozesláno dne 26. 6. 2025.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 234/3 
„AS FLKŘ  schvaluje Organizační řád FLKŘ ve znění po zapracování připomínek Legislativní komise AS 
FLKŘ, které bylo členům AS FLKŘ rozesláno dne 26. 6. 2025.“ 
 
Na závěr projednávání  tohoto bodu děkanka fakulty uvedla, že s konkrétními kroky implementace tohoto 
Organizačního řádu seznámí senátory na jednání AS FLKŘ v září 2025.  
 
 
 
Bod 7) Projednání a schválení návrhu programu řádného jednání  AS FLKŘ 22. 09. 2025 
Dr. Strohmandl upozornil, že tento návrh programu je předběžný, po dohodě s paní děkankou 
pravděpodobně bude rozšířen o další body v závislosti na předkládaných dokumentech. 
 
Návrh usnesení č. 234/4 
„AS FLKŘ schvaluje program řádného jednání AS FLKŘ dne 22. 9. 2025 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 30. 6. 2025 (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2024. 
7. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2026/2027. 
8. Projednání a schválení programu jednání AS FLKŘ dne 20. 10. 2025.  
9. Různé.“ 

  
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro  10 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 234/4 
„AS FLKŘ schvaluje program řádného jednání AS FLKŘ dne 22. 9. 2025 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 30. 6. 2025 (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2024. 
7. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2026/2027. 
8. Projednání a schválení programu jednání AS FLKŘ dne 20. 10. 2025.  
9. Různé.“ 

 

 

  



Č. j.: UTB/25/042728 

 

Zápis AS FLKŘ č. 8/2025 
  Strana 5 (celkem 5) 

 

Bod 8) Různé 

- Dr. Strohmandl poděkoval všem členům AS FLKŘ za jejich aktivní práci a popřál jim hodně 

odpočinku v průběhu letních měsíců.  

 

Na závěr Dr. Strohmandl poděkoval všem za účast a v 13.35 jednání ukončil. 

 

 

 

 
Zapsala:            Mgr. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ, v.r. 


